sehingga hasilnya Rp.8.940.000 - Rp.44.700 = Rp.8.895.300,-. 

Sedangkan di tahun 2019 Rp.0,- 

Persediaan 
Rp.91.682.875,- C.4 Persediaan 

Nilai Persediaan di Neraca Semester II Tahun Anggaran 2020 

dan 2019 masing-masing adalah, tahun 2020 sebesar 

Rp.91.682.875,- (Sembilan Puluh Satu Juta Enam Ratus 

Delapan Puluh Dua Ribu Delapan Ratus Tujuh Puluh Lima 

Rupiah), dan tahun 2019 sebesar Rp.96.073.940,- (Sembilan 

Puluh Enam Juta Tujuh Puluh Tiga Ribu Sembilan Ratus 

Empat Puluh Rupiah) sehingga menghasilkan nilai Mutasi 

persediaan di Neraca kurang sebesar Rp.4.391.065,- (Empat 

Juta Tiga Ratus Sembilan Puluh Satu Ribu Enam Puluh Lima 

Rupiah) dapat digambarkan sebagai berikut: 

Jenis 

31 Desember 

2019 

MUTASI  
31 Desember 

2020 Tambah Kurang 

Barang 
Konsumsi 

7.660.700,- - 3.868.500 3.792.200,- 

Amunisi 20.838.600,- - 522.565 20.316.035,- 

Bahan baku 67.574.640,- - - 67.574.640,-

[...]

operasional pemerintah, dan/atau untuk dijual, dan/atau 

diserahkan dalam rangka pelayanan kepada masyarakat. 

- Barang Konsumsi per 31 Desember 2019 adalah sebesar 

Rp.7.660.700,- (Tujuh Tuta Enam Ratus Enam Puluh Ribu 

Tujuh Ratus Rupiah), dan Barang konsumsi per 31 

Desember 2020  sebesar Rp.3.792.200,- (Tiga Juta Tujuh 

Ratus Sembilan Puluh Dua Ribu Dua Ratus Rupiah)  yang 

terinci sebagai berikut: Alat Tulis (balpoin TTD) Rp.40.000,- 

(Empat Puluh Ribu Rupiah), Barang Cetak berupa Buku 

Konservasi sebesar Rp.1.022.200,- (Satu Juta Dua Puluh 

Dua Ribu Dua Ratus Rupiah), Bahan Cetak Lainnya Berupa 

Leaflet sebesar Rp.2.400.000,- (Dua Juta Empat Ratus Ribu 

Rupiah) dan air minum sebesar Rp.195.000,- (Seratus 

Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah); 

- Amunisi per 31 Desember 2019 sejumlah Rp.20.838.600,- 

yang terinci sebagai berikut amunisi senapan laras panjang 

sebesar Rp.14.733.600,- (Empat Belas Juta Tujuh Ratus 

Tiga Puluh Tiga Ribu Enam Ratus Rupiah),  amunisi 

senapan laras pendek sebesar Rp.6.105.000,- (Enam Juta 

Seratus Lima Ribu Rupiah), dan 31 Desember 2020 sebesar 

Rp.20.316.035,- (Dua Puluh Juta Tiga Ratus Enam Belas 

Ribu Tiga Puluh Lima Rupiah) berupa amunisi senapan laras 

panjang sebesar Rp.14.431.035,- (Empat Belas Juta Empat 

Ratus Tiga Puluh Satu Ribu Tiga Puluh Lima Rupiah)  

amunisi senapan laras pendek sebesar Rp.5.885.000,- (Lima 

Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Rupiah) 

sehingga menyebabkan mutasi kurang sebesar Rp.522.565,- 

(Lima Ratus Dua Puluh Dua Ribu Lima Ratus Enam Puluh 

Lima Rupiah); 

- Bahan Baku 30 Juni 2020 sebesar Rp.67.574.640,- (Enam 

Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Empat Ribu 

Enam Ratus Empat Puluh Rupiah), berupa bahan 

adiktif/bahan kimia pemadam kebakaran sehingga tidak 

ada mutasi tambah maupun mutasi kurang sehingga nilai 

per 30 Juni 2020 sebesar Rp.67.574.640,-. Rincian 

Persediaan per tahun 2019 dan tahun 2020 adalah sebagai 

berikut :